2

[image: Герб]
Администрация Борисоглебского
городского округа
Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от  08.09.2025 № 2488
         г. Борисоглебск

О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Борисоглебского городского округа Воронежской области в 2025 году

В целях обеспечения чистоты и порядка, повышения уровня благоустройства и санитарного состояния Борисоглебского городского округа Воронежской области, создания условий благоприятного проживания и экологического оздоровления,  и  в  соответствии  с  Уставом  Борисоглебского  городского   округа администрация Борисоглебского городского  округа  Воронежской   области
п о с т а н о в л я е т:
1. Провести на территории Борисоглебского городского округа Воронежской области в период с 1 октября по 31 октября 2025 года месячник по благоустройству и санитарной очистке территории.
2. Утвердить прилагаемый список территорий для наведения должного санитарного порядка.
3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению месячника благоустройства и санитарной очистке территории Борисоглебского городского округа.
4. Утвердить прилагаемый график вывоза мусора в весенний период с улиц города.
5. Ответственным лицам, определенным в списке территорий, предлагаемых для наведения должного санитарного порядка, предоставлять информацию о результатах выполнения мероприятий по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Борисоглебского городского округа в отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта администрации Борисоглебского городского округа (тел. 6-26-66,   borzhkh@govvrn.ru).
6. Помощникам главы администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области по решению вопросов сельских территорий организовать проведение мероприятий по благоустройству и санитарной очистке на  подведомственной территории с привлечением предприятий и организаций всех форм собственности.
7. Отделу социально – экономического развития территории организовать участие в месячнике по благоустройству и санитарной очистке территории Борисоглебского городского округа Воронежской области индивидуальных предпринимателей, коллективов торговых и промышленных предприятий Борисоглебского городского округа Воронежской области и других подведомственных учреждений.
8. Отделу образования и молодежной политики совместно с отделом культуры, сектором спорта организовать участие в месячнике по благоустройству и санитарной очистке территории Борисоглебского городского округа Воронежской области образовательных учреждений, учреждений культуры и  спорта.
9. Отделу муниципального контроля усилить контроль за содержанием прилегающей территории к жилым домам, учреждениям и предприятиям различных форм собственности в период проведения месячника благоустройства и по его окончанию в соответствии с графиком вывоза мусора в осенний период с улиц города.
10. Рекомендовать организациям и учреждениям, осуществляющим деятельность по управлению и обслуживанию жилого фонда,  разработать график мероприятий по уборке прилегающей территории, спортивных и игровых площадок с участием жителей микрорайонов и отдельно стоящих домов и организовать их проведение, информировать население обслуживаемых домов.
11. Рекомендовать территориальному отделу Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Воронежской области в Борисоглебском городском округе, Грибановском, Новохоперском, Поворинском и Терновском районах в пределах своих полномочий усилить контроль санитарного состояния территории Борисоглебского городского округа.
12. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, расположенных на территории Борисоглебского городского округа Воронежской области, в рамках месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Борисоглебского городского округа провести субботники по очистке и уборке прилегающей и подведомственной территории в соответствии со списком территорий для наведения должного санитарного порядка, с последующим обеспечением вывоза мусора на полигон в г. Борисоглебск. Привести в порядок фасады, цоколи, водостоки зданий, находящихся в их ведении (собственности).
13. Утвердить прилагаемый состав штаба по координации проведения мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий Борисоглебского городского округа Воронежской области.
14. Помощнику главы администрации М.А. Макаренко довести до населения Борисоглебского городского округа Воронежской области информацию о проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Борисоглебского городского округа Воронежской области путем опубликования в
газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской   области» и разместить на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области в сети Интернет.
15. Контроль над исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области А.В. Морозова.

Глава администрации                                                                                     А.А. Леонов

image1.png